
Zvýšení kapacity sloky ,, C" v PZ „A " v Prostějově - I. etapa SOD č. 2020048S 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo: 2020048S 

Dodatek č. 1 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ČI. 1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL: Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 

Adresa: Krapkova 1635/26. 796 01 Prostějov 
IČO: 49451723 DIČ: CZ49451723 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu 
B. vložka 1143. 

1.2. ZHOTOVITEL : VODIS Olomouc s.r.o. 

Adresa: Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc 
IČO: 25835815 DIČ: CZ25835815 

Společnost VODIS Olomouc s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce 20568. 

V souladu s čl. 10.3 SOD 2018040S a po dohodě obou smluvních stran byl z důvodu 
změny trasy a rozsahu projektové dokumentace vystaven tento dodatek č. 1 smlouvy o 
dílo č. 2020048S na zpracování projektové dokumentace 

ZVÝŠENÍ K A P A C I T Y S T O K Y " C " 

V PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ "A" V PROSTĚJOVĚ -

I.ETAPA 

kterým se mění znění výše uvedené smlouvy v následujícím rozsahu: 

Strana 1 (celkem 4) 



Zvýšeni kapacity stoky ,, C " v PZ „A" v Prostějově - I. etapa SOD č. 2020048S 

ČI. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.2 Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 
liniové stavby (DUR+DSP) a pro provedení stavby (DPS) a projednání dokumentace 
se správci dotčených inženýrských sítí a stavbou dotčených orgánů a organizací. 

ČL.3. ROZSAH A OBSAH DÍLA 

3.1 Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace, která bude řešit posílení sběrače 
C v úseku mezi napojovací šachtou na stoku 1900/1300 a upravenou šachtou stávajícího 
nefunkčního dešťového oddělovače. Sběrač bude navržen z železobetonových trub DN 
1600 při spádu I = 0.18%. Tento profil zaručuje při plnící výšce h= 1.3 m průtok cca 
Qmax = 3.400,0 l/sek, což přibližně odpovídá kapacitě stávajícího navazujícího 
tlamového profilu DN 1900/1300. 

3.2 I . etapa výstavby řeší náhradu stávajícího úseku sběrače DN 600 - 800 novým úsekem 
z železobetonových trub DN 1600 v délce cca 350 m mezi napojovací šachtou na stoku 
1900/1300 a upravenou šachtou stávajícího nefunkčního dešťového oddělovače. 
Součástí PD je i přeložka stávajícího vodovodu a plynovodu v místě napojovací šachty 
na stoku 1900/1300. 

3.3 Projektová dokumentace pro vydání společného povolení liniové stavby včetně 
souvisejících technologických objektů (DUR+DSP) bude zpracovaná dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb, ve znění změny 62/2013 Sb. a 405/217 Sb.. 
přílohy č.9 - rozsah a obsah dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

3.4 Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) bude zpracovaná dle vyhlášky č. 
499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb, ve znění změny 62/2013 Sb. a 405/217 Sb., 
přílohy č.13 - rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby. Součástí DPS bude 
výkaz výměr (slepý rozpočet) a položkový rozpočet včetně přehledu celkových nákladů 

3.5 Součástí díla je inženýrská činnost vedoucí k vydání společného povolení stavby, 
spočívající v projednání dokumentace se správci dotčených inženýrských sítí a stavbou 
dotčených orgánů a organizací. 

3.6 Součástí díla je: 
• Rekognoskace stávajícího řadu a navazujících objektů 
• Polohopisné (S-JTSK) a výškopisné (Bpv) zaměření 
• Inženýrsko-geologický posudek 
• plán BOZP 

3.7 Zhotovitel předá investorovi seznam vlastníků pozemků dotčených stavbou a 
manipulačním pruhem stavby. 

3.8 V průběhu zpracování zhotovitel svolá minimálně jeden výrobní výbor 

3.9 Součástí díla není: 
• Korozní průzkum 
• Vytýčení stávajících inž. sítí 
• Inženýrsko-geologický průzkum 
• Zpracování PD případných přeložek inženýrských sítí neuvedených 

výše 
• Úhrada digitálních mapových podkladů, vyžádaných posudků, 

správních poplatků, kolků a dalších ve smlouvě neuvedených činností 

Strana 2 (celkem 4) 



Zvýšení kapacity stoky ,. C " v PZ „A" v Prostějově - I. etapa SOD č. 2020048S 

• Zpracování PD kanalizačních přípojek 
• Návrh přechodného dopravního značení 
• Podrobná pasportizace stromů a projekt náhradní výsadby 
• Podání žádosti o stavební povolení 
• Obstarání souhlasů, případně smluv s vlastníky dotčených 

nemovitostí 
• Vynětí ze zemědělského půdního fondu 
• Další ve smlouvě neuvedené činnosti 

Odstavce 3.10 a 3.11 se vypouští 

ČL.4. ZPŮSOB VYPRACOVÁNÍ DÍLA 

4.1 Dokumentace bude vypracována a předána v rámci dojednané ceny takto: 
4.1.1 Dokumentace pro společné povolení (DUR+DSP) ve 4 tištěných vyhotoveních a 1 x na 

CD. Z toho 3 vyhotovení budou opatřená autorizačním razítkem. 
4.1.2 Dokumentace pro provádění stavby (DPS) v 6 tištěných vyhotoveních a l x na CD. CD 

bude obsahovat slepý položkový rozpočet (soupis prací a dodávek) ve formátu *.xls, 
vytyčovací body ve formátu *.xls. výkresy ve formátu *.pdf a dokladovou část ve 
formátu *.pdf. Výkaz výměr bude pouze na CD. 

4.1.3 Zhotovitel v rámci DPS zpracuje a odděleně od dokumentace objednateli předá l x 
tištěný položkový rozpočet včetně přehledu celkových nákladů stavby. 

4.2 Na požádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za 
úhradu. 

4.3 Při vypracování dokumentace bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, 
technické normy, dojednání této smlouvy a bude se řídit podklady objednatele. 

4.4 Pokud v průběhu zpracování dokumentace dojde k uzavření dohod, které budou mít vliv 
na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a 
termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

ČI. 5. DOBA PLNĚNÍ 

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli dílo v následujících termínech: 

Podklady pro zahájení IČ 15.3.2021 
30.4.2021 
30.5.2021 

DSP 
DPS 

Strana 3 (celkem 4) 



Zvýšení kapacity stoky „ C " v PZ,, .4 " v Prostějově - I. etapa SOD č. 202004HS 

ČL. 7. CENA DOKUMENTACE, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena za zhotovení díla v rozsahu dle čl. 3 je dojednaná dohodou smluvních stran. 
Kalkulace ceny je provedena dle ..Sazebníku pro navrhování nabídkových cen 
projektových prací a inženýrských činností" Unika 2020. 

Pol. Popis 

Počet 
jednotek Jedn. 

( ena /.a 
jedn. (Kč) 

Sleva 
% Celkem k č 

1 P r ů z k u m y , p o s u d k y 

1 1 Rekognoskace, seznámeni s podkladv 8 hod 640 u% 

i : Výškopisné a polohopisne zaměřeni 

1 3 Inženvrsko-geelogicky posudek 

1.4 Plán B O Z P 0% 

S I t m f ó 

Činnos t Inv. nák lady l N I K A 2016 dokumentace Sleva C e l k o v á cena 

Pol Popis Kč Tab Pásmo c(Kč) Ozn % C % Kč 

Projektová dokumentace pro společné 
povoleni stavby 1 4 

Projektová dokumentace pro společné 
povoleni stavby 

DSP celkem bez DPH 

Cl. 10. VŠEOBECNÁ UJEDNANÍ 

10.6 Tento dodatek je vystaven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana po jejím 
podepsání obdrží jedno vyhotovení. 

*** 
Ostatní články a ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 


